Республика Бурятия
Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Уоянское эвенкийское» V созыва
IX сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от 17.05.2024г								                                                        № 42

Об утверждении отчёта об исполнении
бюджета муниципального образования
сельского поселения «Уоянское эвенкийское»
за 1 квартал 2024 года.

В соответствии со статьями 264.5. и 264.6. Бюджетного кодекса РФ Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Уоянское эвенкийское» решает:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года:
- в  общем объёме доходов  в сумме 728 878,89  рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 723 206,39 рублей,
- в  общем  объём расходов в сумме 559 837,18  рублей;
- профицит  в сумме 169 041,71 рублей.
2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджета.  (Приложение 1).
[bookmark: __DdeLink__15384_779053510]3. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселении за  1 квартал 2024 года по кодам расходов бюджета по ведомственной структуре расходов (Приложение 2).
4. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселении за 1 квартал 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (Приложение 3).
5. Утвердить отчёт об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (Приложение 4).
6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Уоянское эвенкийское» 	Н.Н. Сарычева

Глава  муниципального  образования
сельского  поселения «Уоянское эвенкийское»                                                            Г.Н. Галицкая

Приложение 1  к решению Совета депутатов
МО СП "Уоянское эвенкийское"  от 17.05.2024 № 42
"Об утверждении  отчёта об исполнении
бюджета МО СП "Уоянское эвенкийское" за 1 квартал 2024 года"

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ

Единицы измерения (руб.)

	Бюджет (фин.орган)
	План доходов на 2024 год
	Исполнение плана доходов за 2024 год
	Остаток плана доходов на 2024 год
	Процент исполнения плана доходов на 2024 год

	БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "УОЯНСКОЕ ЭВЕНКИЙСКОЕ" СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА
	2 628 549,68
	728 878,89
	1 899 670,79
	27,7

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	107 500,00
	5 672,50
	101 827,50
	5,3

	10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15 000,00
	1 546,88
	13 453,12
	10,3

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	15 000,00
	1 546,88
	15 000,00
	0,0

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	0,14

	10503010013000110
	Единый сельскохозяйственный налог(штрафы)

	0,14

	10600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	92 500,00
	4 125,48
	88 374,52
	4,5

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	14 000,00
	-583,72
	14 000,00
	0,0

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	40 000,00
	2 486,01
	40 000,00
	0,0

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	38 500,00
	2 223,19
	38 500,00
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 521 049,68
	723 206,39
	1 797 843,29
	28,7

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 517 914,00
	720 350,00
	1 797 564,00
	28,6

	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	1 352,00

	1 352,00
	0,0

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	252 200,00
	63 050,00
	189 150,00
	25,0

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	39 557,00

	39 557,00
	0,0

	20290054100000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	2 224 805,00
	657 300,00
	1 567 505,00
	29,5

	20800000000000000
	ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

	-279,29

	20805000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	-279,29

	21800000000000000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	3 135,68
	3 135,68

	100,0

	21860010100000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	3 135,68
	3 135,68

	100,0

	Итого
	2 628 549,68
	728 878,89
	1 899 670,79
	27,7

Приложение 2  к решению Совета депутатов
МО СП "Уоянское эвенкийское"  от 17.05.2024 № 42
"Об утверждении  отчёта об исполнении
бюджета МО СП "Уоянское  эвенкийское" за 1 квартал 2024 года "

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

Единицы измерения (руб.)

	Глава по БК
	Раздел - Код
	Раздел - Полное наименование
	Роспись расходов на 2024 год
	Расходы
	Остаток сводной росписи расходов на 2024 год
	Процент исполнения сводной росписи расходов

	963
	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 363 603.30
	492 625.86
	1 870 977.44
	20,8

	963
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 311 009.30
	248 350.34
	1 062 658.96
	18,9

	963
	9999981010
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	984 889.30
	206 533.00
	778 356.30
	21,0

	963
	9999981010
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	326 120.00
	41 817.34
	284 302.66
	12,8

	963
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 022 551.00
	230 754.02
	791 796.98
	22,6

	963
	9999943030
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	47 874.00
	47 874.00

	100,0

	963
	9999981020
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	87 020.00
	10 465.38
	76 554.62
	12,0

	963
	9999981020
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	20 000.00
	3 007.78
	16 992.22
	15,0

	963
	9999981020
	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	1 000.00

	1 000.00
	0,0

	963
	9999981020
	852
	Уплата прочих налогов, сборов
	1 000.00

	1 000.00
	0,0

	963
	9999981020
	853
	Уплата иных платежей
	1 000.00

	1 000.00
	0,0

	963
	9999983040
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	662 000.00
	130 863.32
	531 136.68
	19,8

	963
	9999983040
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	202 657.00
	38 543.54
	164 113.46
	19,0

	963
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	27 043.00
	13 521.50
	13 521.50
	50,0

	963
	9999943010
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	27 043.00
	13 521.50
	13 521.50
	50,0

	963
	0111
	Резервные фонды
	3 000.00

	3 000.00
	0,0

	963
	9999986010
	870
	Резервные средства
	1 500.00

	1 500.00
	0,0

	963
	9999986030
	870
	Резервные средства
	1 500.00

	1 500.00
	0,0

	963
	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	252 200.00
	41 357.28
	210 842.72
	16,4

	963
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	252 200.00
	41 357.28
	210 842.72
	16,4

	963
	9999951180
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	153 000.00
	31 764.42
	121 235.58
	20,8

	963
	9999951180
	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	46 000.00
	9 592.86
	36 407.14
	20,9

	963
	9999951180
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	53 200.00

	53 200.00
	0,0

	963
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	15 000.00
	4 920.00
	10 080.00
	32,8

	963
	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	15 000.00
	4 920.00
	10 080.00
	32,8

	963
	9999982980
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	15 000.00
	4 920.00
	10 080.00
	32,8

	963
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	134 322.00
	10 934.04
	123 387.96
	8,1

	963
	0503
	Благоустройство
	134 322.00
	10 934.04
	123 387.96
	8,1

	963
	9999943050
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	1 822.00

	1 822.00
	0,0

	963
	9999982900
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	50 000.00

	50 000.00
	0,0

	963
	9999982910
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	45 500.00
	10 934.04
	34 565.96
	24,0

	963
	9999982930
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	37 000.00

	37 000.00
	0,0

	963
	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	10 000.00
	10 000.00

	100,0

	963
	0801
	Культура
	10 000.00
	10 000.00

	100,0

	963
	9999942010
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	10 000.00
	10 000.00

	100,0

	963
	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	963
	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	963
	9999982600
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	Итого
	2 785 125.30
	559 837.18
	2 225 288.12
	20,1

Приложение 3  к решению Совета депутатов
МО СП "Уоянское эвенкийское"  от 17.05.2024 № 42
"Об утверждении  отчёта об исполнении
бюджета МО СП "Уоянское  эвенкийское" за 1 квартал 2024 года "

ИСПОЛНЕНИЕ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ

Единицы измерения (руб.)

	Глава по БК
	Раздел - Код
	Раздел - Полное наименование
	Роспись расходов на 2024 год
	Расходы
	Остаток сводной росписи расходов на 2024 год
	Процент исполнения сводной росписи расходов

	963
	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 363 603.30
	492 625.86
	1 870 977.44
	20,8

	963
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 311 009.30
	248 350.34
	1 062 658.96
	18,9

	963
	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 022 551.00
	230 754.02
	791 796.98
	22,6

	963
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	27 043.00
	13 521.50
	13 521.50
	50,0

	963
	0111
	Резервные фонды
	3 000.00

	3 000.00
	0,0

	963
	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	252 200.00
	41 357.28
	210 842.72
	16,4

	963
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	252 200.00
	41 357.28
	210 842.72
	16,4

	963
	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	15 000.00
	4 920.00
	10 080.00
	32,8

	963
	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	15 000.00
	4 920.00
	10 080.00
	32,8

	963
	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	134 322.00
	10 934.04
	123 387.96
	8,1

	963
	0503
	Благоустройство
	134 322.00
	10 934.04
	123 387.96
	8,1

	963
	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	10 000.00
	10 000.00

	100,0

	963
	0801
	Культура
	10 000.00
	10 000.00

	100,0

	963
	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	963
	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10 000.00

	10 000.00
	0,0

	Итого
	2 785 125.30
	559 837.18
	2 225 288.12
	20,1

Приложение 4  к решению Совета депутатов
МО СП "Уоянское эвенкийское"  от 17.05.2024 №42
"Об утверждении  отчёта об исполнении
бюджета МО СП "Уоянское  эвенкийское" за 1 квартал 2024 года "

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА

Единицы измерения (руб.)

	Классификатор источников финансирования дефицита бюджета - наименование показателя
	Бюджет
	Исполнение
	Не исполненные назначения
	Остаток

Остаток денежных средств на 01.01.2024
г.

	Администрация муниципального образования сельского поселения
	-156 575,62
	169 041,71
	-325 617,33
	156 575,62

	963
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2 628 549,68
	-728 878,89
	-1 899 670,79

	963
	01050201100000510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2 628 549,68
	-728 878,89
	-1 899 670,79

	963
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2 785 125.30
	559 837.18
	2 225 288.12

	963
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2 785 125.30
	559 837.18
	2 225 288.12